Compta del que han gastat dits cònsols per dita 
confraria

Primo, se ha pagat a Jaume Massagué, candeler de 
cera, per 22 ll. 4 roves de sera, a raó de 10 s. rova, val 11 5 4
Ítem ha pagat per la tatxa de la obra 2 10
Ítem per dos dotsenas y mitja de canons 10
Ítem per tocar las campanas 12
Ítem als músichs 2 8
Ítem per la ginesta 9
Ítem al manxadó, per Corpus 2
Ítem per lo aniversari 2
Ítem per las completas y professó 2
Ítem per la prèdica 1 8
Ítem al organista, per la cantúria 4 11
Ítem a mosèn Fèlix, per la enrremada 10
Ítem per quatre quarteras de cals, a raó 3 sous quar-
tera y ports 16
Ítem per adobar las tàpias dels estricadós 1
Ítem al manobre 10
Ítem per guix 5
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Ítem per la pedra y arena 2
Ítem a Francisco Bou, per lo port de la fusta 1 1
Ítem a Maurici Belil, torné, per rodets 12
Ítem per vint grivells 4 2

suma 34 13 6
Ítem per fer serrar la fusta y compra 5 10
Ítem per 1.500 claus de ganxet 5 14
Ítem per enrremar lo Misteri 4
Ítem per un propi per anar a Barcelona a cercà lo domàs 1 10
Ítem per fer los clots als estricadós 5
Ítem se ha pagat a Pau Coca, per la penció del any 1728 5
Ítem al serradó, per quatre posts 1 2
Ítem per la caxa per posar la bandera 1
Ítem per frontissas y mans de dita caxa 1
Ítem per claus 4
Ítem per minvas de atxas per lo Dijous Sant y per 
quan tragueren lo Sant Christo 1 6
Ítem a Miquel Rigolfas per fer las parets del estricadó 1
Ítem se ha pagat a Joseph Cendra per los ploms vells 
de la munició 3 3
Ítem per los ploms de aquest any 2 7
Ítem se ha pagat a un fadrí de Aulot, per una enco-
mienda li donà lo cònsul Barnola, y estigué tres dias, 
y nos han obligat per justícia donarli 1 1
Ítem se ha pagat a Joseph Baró, per lo treball de ser 
notari de la confraria 1
Ítem a Joseph Cuní, per tres cridas 3
Ítem se ha pagat a Miquel Barral, per fer dos cortinas 
per posar a Sant Joan, de la bandera vella 7
Ítem per dos fulls de paper vermell fi, per enrremar 
lo Misteri 3 6

Suma 66 13

Compta del que se gastat per fer la bandera
Lo domàs lo ha pagat Joseph Toralló y Francisco Bor-
rull y Sagimon Borrull, parayre, primo se ha pagat 
per <...> canas de domàs, a raó <...> la cana, 97 ll.
Ítem per 2 ll. de seda carmesina 22 16
Ítem de 2 ll. de seda blanca 14
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Ítem a Francisco Mestre, pasamaner, per mans del 
serrell, cordons y altres coses que tingueren manaster 
per la bandera 15
Ítem a Miquel Barral, per las mans de fer la bandera 3 10
Ítem a Francisco Matheu, texidor, per tela vermella 7
Ítem al corretgé, per compondre lo boyrach 3 6
Ítem a Ramon Balthesar, argenter, per la sivella del 
boyrach 5 3
Ítem a Antich Tiana, per compondre a Sant Joan del 
cap de la bandera y la asta 2
Ítem se ha pagat a Joan Biosca, fuster, per adobar los 
estricadós, y gastos del torn 7
Ítem a Ramon Brisqas, ferrer, per 4 dotsenas claus 18
Ítem al senyor batlle, per la acistència al Concell 12